
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl des Gemeinderates der Gemeinde 
Großrosseln und für die Wahl der Ortsräte in den Gemeindebezirken der Gemeinde 
Großrosseln am 09. Juni 2024.  
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 10. April 2024 die 
eingereichten Wahlvorschläge geprüft. 
Die zugelassenen Wahlvorschläge gebe ich hiermit gemäß § 30 Abs.4 des 
Kommunalwahlgesetzes (KWG) in der Fassung vom 22. Januar 2019 (Amtsbl. I S. 
127), geändert durch das Gesetz vom 12. Juli 2023 (Amtsbl. I S. 828) öffentlich 
bekannt.  
 

A. Gemeinderat 
 
Wahlvorschlag 1: Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei 
Deutschlands (SPD) 
 

1. Bereichsliste Dorf im Warndt 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Wagner Michael Josef Bergmeachniker i.R. 1961 66352 Großrosseln

Kiefer Jens

Heizungs- und

Lüftungsbauer 1981 66352 Großrosseln

Dobrajc Maria Theresia Angestellte 1963 66352 Großrosseln

Genz Karl- Olaf Angestellter 1959 66352 Großrosseln  
 

2. Bereichsliste Emmersweiler 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Herth Norbert Theodor Kaufmann 1956 66352 Großrosseln

Meyer Andreas Helfried Dreher 1981 66352 Großrosseln

Fauß Jeremy Stefan Straßenwart 1998 66352 Großrosseln  
 

3. Bereichsliste Großrosseln  
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Willems Brian Wirtschaftsinformatiker 1995 66352 Großrosseln

Speicher Ludwig Elektroingenieur 1955 66352 Großrosseln

Herber Beate Elisabeth Bürokauffrau 1964 66352 Großrosseln

Klinkert Lisa Assistenz Betriebsrat 1991 66352 Großrosseln

Reichert Wendelin Michael Berufskraftfahrer 1960 66352 Großrosseln

Steuer Jörg Peter Rentner 1959 66352 Großrosseln

Reichert Katja Sabine Bäckerei-Verkäuferin 1989 66352 Großrosseln

Gruber Lukas Gewerkschafts-Sekretär 1990 66352 Großrosseln

Leiner-Holzmer Ingrid

Kaufmännische

Angestellte 1972 66352 Großrosseln

Klinkert Michael Krankenpfleger 1981 66352 Großrosseln

 
 

4. Bereichsliste Karlsbrunn 



 
Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Anton Kevin

Technischer Angestellter

im Einkauf 1989 66352 Großrosseln

Weber Sven Eric

Diplom-Ingenieur

(FH) Elektrotechnick 1983 66352 Großrosseln

Dreistadt Volker Technischer Angestellter i.R. 1961 66352 Großrosseln  
 
5. Bereichsliste Naßweiler 

 
Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Franzen Hans-Werner Betriebswirt (VWA) 1950 66352 Großrosseln

Dirk Bianka Inge Erzieherin 1974 66352 Großrosseln

Quinten Alfred Jakob Bauleiter i.R. 1954 66352 Großrosseln  
 
6. Bereichsliste St. Nikolaus 

 
Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Frey Christian Betriebswirt IHK 1987 66352 Großrosseln

Zieder-Ripplinger Margriet Christine Politikwissenschaftlerin 1961 66352 Großrosseln

Faber Ulrike Maria Rentnerin 1954 66352 Großrosseln  
 

7. Gebietsliste 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Frey Christian Betriebswirt IHK 1987 66352 Großrosseln

Kuhn Christian Werner Industriemechaniker 1985 66352 Großrosseln

Schuler Wolfgang Schlosser 1959 66352 Großrosseln

Anton Kevin

Technischer Angestellter

im Einkauf 1989 66352 Großrosseln

Deetz Karsten Bankkaufmann 1962 66352 Großrosseln

Herth Norbert Theodor Kaufmann 1956 66352 Großrosseln

Ernst Markus Johann Leiter Einkauf 1959 66352 Großrosseln

Herber Beate Elisabeth Bürokauffrau 1964 66352 Großrosseln

Westerholt Manfred Betriebswirt 1944 66352 Großrosseln

Weber Sven Eric

Diplom-Ingenieur

(FH) Elektrotechnik 1983 66352 Großrosseln

Reichert Katja Sabine Bäckerei-Verkäuferin 1989 66352 Großrosseln

Wagner Michael Josef Bergmechaniker i.R. 1961 66352 Großrosseln

Fauß Jeremy Stefan Straßenwart 1998 66352 Großrosseln

Mehring Cäcilia Petra Rentnerin 1960 66352 Großrosseln  
 
Wahlvorschlag 2: Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union 
Deutschlands (CDU) 
 

1. Bereichsliste Dorf im Warndt 
 



Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Speicher Tobias Markus Student 1997 66352 Großrosseln

Hochländer Anna Industriekauffrau 2002 66352 Großrosseln

Hochländer Bianca Praxismanagerin 1976 66352 Großrosseln  
 

2. Bereichsliste Emmersweiler 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Straßer Michael Bachelor of Engineering 1986 66352 Großrosseln

Scholz Justus Antek Polizeikommissar 1993 66352 Großrosseln

Walle Anke Maria Sekretärin 1965 66352 Großrosseln  
 

3. Bereichsliste Großrosseln  
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Wollscheid Günter Beamter a.D. 1950 66352 Großrosseln

Feld Markus Harald

Zentralheizungs- und

Lüftungsbauer 1971 66352 Großrosseln

Deutschmann Erik Eugen Polizeivollzugsbeamter 1967 66352 Großrosseln

Loth Bernd Industriemechaniker 1973 66352 Großrosseln

Busch-Kammer Saskia Christine Elke Diplom-Psychologin 1985 66352 Großrosseln

Thieser Selina Andrea Industriekauffrau 1995 66352 Großrosseln

Hector Reiner Rudolf Versicherungsmakler 1957 66352 Großrosseln

Leckczyck Randolf Thomas Stefan Angestellter 1965 66352 Großrosseln

Haser Ilka Personalfachkauffrau 1996 66352 Großrosseln

Thieser Heike Maria Betreuungsfachkraft 1966 66352 Großrosseln

Wenner Yves Produktionsarbeiter 1981 66352 Großrosseln

Kursatz Rudolf Ewald Rentner 1957 66352 Großrosseln  
 

4. Bereichsliste Karlsbrunn 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Meyer Karl Philipp Intensivpfleger 1960 66352 Großrosseln

Major Sascha Winfried Speditionskaufmann 1983 66352 Großrosseln

Zenner Tina Manuela OP Schwester 1988 66352 Großrosseln

Mikola Yannik Erzieher 1999 66352 Großrosseln

Schiel Eugen Ludwig Bäckermeister 1953 66352 Großrosseln

Armbrüster Frank Friedrich Projektmanager 1967 66352 Großrosseln

Fretter Petra

Medizinisch-technische

Assistentin 1959 66352 Großrosseln

Krivograd Boris Gärtner 1977 66352 Großrosseln

Desgranges Burkhard Hermann Gas-Wasser-Installateur 1957 66352 Großrosseln

Fretter Axel Peter Lebensmitteltechniker 1959 66352 Großrosseln

Wagner Wilhelm Agraringenieur 1936 66352 Großrosseln  
 

5. Bereichsliste Naßweiler 
 



Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Hector Jana Vanessa Regierungsbeschäftigte 1992 66352 Großrosseln

Brück Dana Manuela Lehrerin 1996 66352 Großrosseln

Ruschel Christina Monika Verwaltungsangestellte 1993 66352 Großrosseln  
 

6. Bereichsliste St. Nikolaus 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Thiel Maria Metallographin 1965 66352 Großrosseln

Herr Christian Selbstständig 1973 66352 Großrosseln

Pfortner Irina Verwaltungsangestellte 1960 66352 Großrosseln  
 

7. Gebietsliste 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort:

Krewer Michael Regierungsbeamter 1994 66352 Großrosseln

Schuler Fred Kriminalbeamter a.D. 1960 66352 Großrosseln

Mikola Yannik Erzieher 1999 66352 Großrosseln

Dr. Rupp Alexander Diplom-Ingenieur 1973 66352 Großrosseln

Hektor Ralf Hans

Referent

Erzeugungsanlagen 1964 66352 Großrosseln

Thiel Maria Metallographin 1965 66352 Großrosseln

Fretter Petra

Medizinisch-technische

Assistentin 1959 66352 Großrosseln

Eckel-Speicher Silke

Pädagogische 

Mitarbeiterin VHS 1967 66352 Großrosseln

Herr Christian Selbstständig 1973 66352 Großrosseln

Scholz Justus Antek Polizeikommissar 1993 66352 Großrosseln  
 
Wahlvorschlag 3: Wahlvorschlag der Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Gebietsliste 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Schmitt Meliena Michaela

Medizinische

Fachangestellte 1998 66352 Großrosseln

Schmitt Andreas Albert Elektriker 1964 66352 Großrosseln

Schmitt Traude Hotelfachfrau 1969 66352 Großrosseln

Hild Sven Rudolf Kraftfahrer 1982 66352 Großrosseln  
 
Wahlvorschlag 5: Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei (FDP) 
 
Gebietsliste 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Michels Mathias Jens Elektroniker 1996 66352 Großrosseln

Seidel Oliver Kurier 1981 66352 Großrosseln

Seidel Elfi Verkäuferin 1962 66352 Großrosseln  
 



B. Ortsräte 
 

I. Gemeindebezirk und Wahlbereich Dorf im Warndt  
 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Wagner Michael Josef Bergmechaniker i.R. 1961 66352 Großrosseln

Dobrajc Maria Theresia Angestellte 1963 66352 Großrosseln

Kiefer Jens

Heizungs- und 

Lüftungsbauer 1981 66352 Großrosseln

Schuler Wolfgang Schlosser 1959 66352 Großrosseln

Genz Karl- Olaf Angestellter 1959 66352 Großrosseln

Divivier Gerhard Rudolf Rentner 1949 66352 Großrosseln  
 

2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands 
(CDU) 
 

Anlage 2

Lfd. Nr. Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

1. Eckel-Speicher Silke

Pädagogische Mitarbeiterin

VHS 1967 66352 Großrosseln

2. Hochländer Anna Industriekauffrau 2002 66352 Großrosseln

3. Speicher Tobias Markus Student 1997 66352 Großrosseln

4. Hochländer Bianca Praxismanagerin 1976 66352 Großrosseln

5. Krewer Selina Studentin 2004 66352 Großrosseln

6. Wörz Manfred Adalbert Theodor Rentner 1946 66352 Großrosseln

7. Schuler Svenja Studentin 1998 66352 Großrosseln

8. Schiffer Ruth Friseurin 1963 66352 Großrosseln

9. Wörz Anneliese Kordula Rentnerin 1945 66352 Großrosseln  
 
II. Gemeindebezirk und Wahlbereich Emmersweiler 
 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Herth Norbert Theodor Kaufmann 1956 66352 Großrosseln

Meyer Andreas Helfried Dreher 1981 66352 Großrosseln

Feld Daniel Service Techniker 1961 66352 Großrosseln

König Nicole Diplom-Heilpädagogin 1973 66352 Großrosseln

Herth Matthias Rouven Bauingenieur 1991 66352 Großrosseln

Schmidt Cem Soldat 1981 66352 Großrosseln

Fauß Jeremy Stefan Straßenwart 1998 66352 Großrosseln

Kögl Ralf Herrmann Rentner 1952 66352 Großrosseln

Hektor Rolf Josef Beamter a. D. 1945 66352 Großrosseln  
 

2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands 
(CDU) 

 



Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Ziegler Patrick Erich Rentner 1965 66352 Großrosseln

Hektor Ralf Hans

Referent

Erzeugungsanlagen 1964 66352 Großrosseln

Walle Anke Maria Sekretärin 1965 66352 Großrosseln

Straßer Michael

Bachelor of 

Engineering 1986 66352 Großrosseln

Scholz Justus Antek Polizeikommissar 1993 66352 Großrosseln

Cuzzumbo Alessio Antonio Student 2002 66352 Großrosseln

Roth Hans Pensionär 1958 66352 Großrosseln

Huppert Gabriele Renate Rentnerin 1947 66352 Großrosseln  
 
III. Gemeindebezirk und Wahlbereich Großrosseln 
 
 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Speicher Ludwig Elektroingenieur 1955 66352 Großrosseln

Herber Beate Elisabeth Bürokauffrau 1964 66352 Großrosseln

Reichert Wendelin Michael Berufskraftfahrer 1960 66352 Großrosseln

Klinkert Lisa Assistenz Betriebsrat 1991 66352 Großrosseln

Reichert Katja Sabine Backerei-Verkäuferin 1989 66352 Großrosseln

Willems Brian Wirtschaftsinformatiker 1995 66352 Großrosseln

Gruber Lukas Gewerkschafts-Sekretär 1990 66352 Großrosseln

Klinkert Michael Krankenpfleger 1981 66352 Großrosseln

Kuhn Christian Werner Industriemechaniker 1985 66352 Großrosseln

Leiner-Holzmer Ingrid

Kaufmännische

Angestellte 1972 66352 Großrosseln  
 

2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Schuler Fred Kriminalbeamter a.D. 1960 66352 Großrosseln

Kursatz Lukas Student 1995 66352 Großrosseln

Reichert Horst Rentner 1963 66352 Großrosseln

Wenner Marc Mechatroniker 1990 66352 Großrosseln

Thieser Selina Andrea Industriekauffrau 1995 66352 Großrosseln

Kursatz Rudolf Ewald Rentner 1957 66352 Großrosseln

Leckczyck Randolf Thomas Stefan Angestellter 1965 66352 Großrosseln

Haser Ilka Personalfachkauffrau 1996 66352 Großrosseln

Biewer Aileen Verwaltungsfachwirtin 1991 66352 Großrosseln

Wollscheid Thomas Maria Sportjournalist 1958 66352 Großrosseln

Hector Reiner Rudolf Versicherungsmakler 1957 66352 Großrosseln

Feld Markus Harald

Zentralheizungs- und

Lüftungsbauer 1971 66352 Großrosseln

Loth Bernd Industriemechaniker 1973 66352 Großrosseln  
 

5. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei (FDP) 
 



Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Michels Mathias Jens Elektroniker 1996 66352 Großrosseln

Seidel Oliver Kurier 1981 66352 Großrosseln

Seidel Elfi Verkäuferin 1962 66352 Großrosseln  
 
IV. Gemeindebezirk und Wahlbereich Karlsbrunn 
 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Anton Kevin

Technischer Angestellter

im Einkauf 1989 66352 Großrosseln

Glauben Sarah Examinierte Altenpflegerin 1983 66352 Großrosseln

Weber Sven Eric

Diplom-Ingenieur

(FH) Elektrotechnik 1983 66352 Großrosseln

Dreistadt Volker Technischer Angestellter i.R. 1961 66352 Großrosseln

Woirgardt Dieter Hermann Steuerberater 1942 66352 Großrosseln

Schmeer Ewald Robert Günter Lehrer i.R. 1952 66352 Großrosseln

Schillo Florian Verwaltungsangestellter 1983 66352 Großrosseln

Koch Karin Chefsekretärin i.R. 1947 66352 Großrosseln

Trapp Kristina Wanda Birgit Bankkauffrau 1987 66352 Großrosseln  
 

2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands 
(CDU) 

 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Mikola Yannik Erzieher 1999 66352 Großrosseln

Zenner Tina Manuela OP-Schwester 1988 66352 Großrosseln

Major Sascha Winfried Speditionskaufmann 1983 66352 Großrosseln

Meyer Karl Philipp Intensivpfleger 1960 66352 Großrosseln

Schiel Eugen Ludwig Bäckermeister 1953 66352 Großrosseln

Armbrüster Frank Friedrich Projektmanager 1967 66352 Großrosseln

Fretter Petra

Medizinisch-technische

Assistentin 1959 66352 Großrosseln

Krivograd Boris Gärtner 1977 66352 Großrosseln

Desgranges Burkhard Hermann Gas-Wasser-Installateur 1957 66352 Großrosseln

Fretter Axel Peter Lebensmitteltechniker 1959 66352 Großrosseln

Wagner Wilhelm Agraringenieur 1936 66352 Großrosseln  
 
V. Gemeindebezirk und Wahlbereich Naßweiler 
 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 



Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Dirk Bianka Inge Erzieherin 1974 66352 Großrosseln

Quinten Alfred Jakob Bauleiter i.R. 1954 66352 Großrosseln

Deetz Karsten Bankkaufmann 1962 66352 Großrosseln

Flaus Daniel Manfred Peter Klempner 1962 66352 Großrosseln

Westerholt Manfred Betriebswirt 1944 66352 Großrosseln

Stegmann Maylis Schülerin 2005 66352 Großrosseln

Mehring Cäcilia Petra Rentnerin 1960 66352 Großrosseln

Kaufmann Frank Hans-Joachim Norbert Kaufmann i.R. 1955 66352 Großrosseln

Wagner Jörg

Kaufmännischer

Angestellter 1961 66352 Großrosseln  
 

2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands 
(CDU) 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Hector Jana Vanessa Regierungsbeschäftigte 1992 66352 Großrosseln

Brück Dana Manuela Lehrerin 1996 66352 Großrosseln

Ruschel Christina Monika Verwaltungsangestellte 1993 66352 Großrosseln

Brück Simone

Zahnmedizinische

Fachangestellte 1971 66352 Großrosseln

Mank-Weise Marianne Gärtnerin 1973 66352 Großrosseln

Brück Darius Auszubildender 2001 66352 Großrosseln

Contini Mathias Klaus Verwaltungsbeamter 1981 66352 Großrosseln  
 

3. . Wahlvorschlag der Alternative für Deutschland (AfD) 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Schmitt Meliena Michaela

Medizinische

Fachangestellte 1998 66352 Großrosseln

Schmitt Andreas Albert Elektriker 1964 66352 Großrosseln

Schmitt Traude Hotelfachfrau 1969 66352 Großrosseln

Hild Sven Rudolf Kraftfahrer 1982 66352 Großrosseln  
 
VI. Gemeindebezirk und Wahlbereich St. Nikolaus 

1. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Frey Christian Betriebswirt IHK 1987 66352 Großrosseln

Wein Thomas

Bergmann im 

Vorruhestand 1966 66352 Großrosseln

Ernst Markus Johann Leiter Einkauf 1959 66352 Großrosseln

Faber Ulrike Maria Rentnerin 1954 66352 Großrosseln

Metzger-Weißenfels Regis Jean-Pierre Grundschullehrer 1961 66352 Großrosseln

Frey Selina Susanne Iris

Medizinische

Fachangestellte 1994 66352 Großrosseln

Zieder-Ripplinger Margriet Christina Politikwissenschaftlerin 1961 66352 Großrosseln

Paff Wolfgang Günther Rentner 1953 66352 Großrosseln

Ulrich Franz Josef

Kaufmännischer Angestellter i.R.

1944 66352 Großrosseln

Ernst Kerstin Christa Logistikerin 1963 66352 Großrosseln

Flohr Paul Hartmut Rentner 1945 66352 Großrosseln  
 



2. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands 
(CDU) 

 

Name: Vorname: Beruf: Geburtsjahr: Wohnort

Herr Christian Selbstständig 1973 66352 Großrosseln

Thiel Maria Metallographin 1965 66352 Großrosseln

Klein Toralf Eric Industriemechaniker 1971 66352 Großrosseln

Pfortner Irina Verwaltungsangestellte 1960 66352 Großrosseln

Klesius Barbara Anna Maria Verkäuferin 1965 66352 Großrosseln  
 
 
Großrosseln, den 11.04.2024 
 
 
 
 
Dominik Jochum, Gemeindewahlleiter 
 
 

 
Vermerke 
 

Die öffentliche Bekanntmachung wurde in der Ausgabe Nr.: ___________ des Amtlichen Bekanntmachungsblattes der Gemeinde 

Großrosseln am ________.2024 
veröffentlicht: 

 

 
Großrosseln, den ___________.2024 

Der Bürgermeister 

i.A. 

 

Die öffentliche Bekanntmachung wurde am ___________ auf der Webseite www.grossrosseln.de unter amtliche Bakanntmachungen 

veröffentlicht: 
 

 

Großrosseln, den ___________.2024 
Der Bürgermeister 

i.A. 

 
 

 
 

 


